
PREVENTIV  I  PUNIMEVE 
 

OBJEKTI : REHABILITIM I DIGËS SË REZERVUARIT PACOMIT, BASHKIA PËRMET 
 

PROJEKT  ZBATIMI 
 

Nr Nr.Anal Përshkrimi   i  Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera 
 

I PUNIME  PËR  REHABILITIMIN E DIGËS SË REZERVUARIT PACOMIT   
 

I.1 Punime  skarifikimi 
        

 

1 3.2 Prerje  bime  te  vogla  ø-10cm m2 17,930   
 

2 3.3 Prerje  e  sistemim  pemesh   ø  10  -  20  cm cope 103   
 

3 3.7 Shkulje  e  rrenjeve  te  bimeve  te  vogla cope 307   
 

  Shuma  I.1 lek   
 

I.2 Punime  Dheu         
 

4 3.106/a 
Germim  dheu  me  ekskavator  zingjir  0.5  m³,   

prani  uji  ~  2m  kategoria IV,  me  shk  ne  mjet m3 4,250   

 

5 3.112/b 

Pastrim  rezervuari  heqje  aluvionesh  nga(  bjefi  

I  siperm  ,  shkarkuesi k/fik  pjesa  fundore  

ediges)  filtrime  shk  ne  mjet 

m3 3,880   

 

6 3.158/3a Transport  aluvionesh  mbeturina  me  auto  deri  

3.0  km 

m3 8,130   
 

7 an 

Mbushje  me  argjile  ,hedhje,  rrafshim  e  

ngjeshje  dheu  ne  trup  dige me  cilinder  me  

dhembe 

m3 6,720   

 

8 3.158/4a Transport  dheu  me  auto  deri  4.0  km m3 6,720   
 

  Shuma  I.2 lek   
 

I.3 Punime  Betoni  dhe  Betonarmeje 
        

 

9 3.243 Struktura  monolite  betoni  C  16/20  (pjesa  

fundore  e  bjefit  te  siperm) 

m3 
363   

 

10 3.208 Shtrese  çakelli  t=15cm,  makadam,  perhapur  e  

ngjeshur  me  makineri (pjesa  fundore  e  bjefit  

te  siperm) 

m2 

2,420   

 



11 2.133/1 Mure  b/a  per  kullen  e  marrjes  C  16/20,  

t=30cm,   h~4  m 

m3 4.80   
 

12 3640 Veshje  skarpatesh  10  cm  zhavor  +  20  cm  

gure 

m3 1,870   
 

13 An-58 Izolimi  i  ujrave  ne  fuga  pas  betonimit  (bjefi  I  

siperm) 

ml 1,348   
 

14 3.643 Mbjellje  bari  ne  skarpat  (bjefi  I  poshtem) m² 11,040   
 

15 2.166 F  V  hekur  betoni  periodik  Ø  6  -  10  mm  

(zgare  Ø6mm)  bjefi  i  siperm 

ton 
6.94   

 

16 2.167 F  V  hekur  betoni  periodik  Ø  >  12  mm  

(vepra  e  marrjes+parapeti) 

ton 
3.52   

 

17 3.211 
Shtrese  çakelli  mbeturine  kave  t=20cm,   

perhapur  e  ngjeshur makineri  (kurora  e  diges) m3 680.00   

 

18 3.212/b Shtrese  stabilizant  t=10cm m3 680.00   
 

19 2.133/1 Parapet  betoni  (mbingritja   65cm)  beton  arme  

C20/25 

m3 56.10   
 

20 3,243 Struktura   monolite  betoni  C  16/20  (rruga  

kurora  e  diges) 

m³ 102.00   
 

21 an FV  zgare  hekuri  Ø6mm  rruga  (kurora  e  

diges) 

m² 680.00   
 

  Shuma  I.3 lek   
 

Nr Nr.Anal Përshkrimi   i  Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera 
 

I.5 Punime  vepra  arti  te  vogla  rruga 
        

 

22 An.124/4a Germim  shkemb  i  forte,  sek  i  detyruar,  me  

ekskavator  1  m3  + transportin 
m³ 108.00   

 

23 3.366 Tombino  me  tuba  betoni     Ø  800,  mbi  shtrese  

betoni 

ml 12.00   
 

24 2.133/1 Detaje  teknike  prej  betoni  C16/20  (hyrje  +  

dalje) 

m³ 12.40   
 

  Shuma  I.5 lek   
 



I.6 Punime  te  shkarkuesi  katastrofik 
        

 

25 3.87/a 

Germim  dheu  me  ekskavator  goma  0.25  m³,  

ne  kanale  gjeresi  deri  2 m,  toke  zak,  kategoria  

III,  me  shk  ne  toke 

m³ 765.00   

 

26 3.25/a 
Germim  me  krahe  seksion  detyruar  me  gjeresi  

b  <  1  m,  h=1.5  m, materiale  mbushese m³ 202.00   

 

27 3.243/1 Struktura  te  holla  monolite  betoni  C  16/20 m³ 112.00   
 

28 an FV  zgare  hekuri  Ø6mm  rruga  (kanali) m² 1,105.00   
 

29 3.212/a Shtrese  stabilizant  t=5cm m² 1,105.00   
 

  Shuma  I.6 lek   
 

I.7 Punime  te  rehabilitimit  kanalit  vadites  pjesa  nga  pas  (bjefi  I  

poshtem  l=1120ml)     

 

30 3.25/a 
Germim  me  krahe  seksion  detyruar  me  gjeresi  

b  <  1  m,  h=1.5  m, materiale  mbushese m³ 896.00   

 

31 3.243/1 Struktura  te  holla  monolite  betoni  C  16/20 m³ 157.80   
 

32 3.212/a Shtrese  stabilizant  t=5cm m² 1,578.00   
 

33 an 

Zhbllokim  I  kanalit  fundor  (shkarkuesi)  me  

makineri  dhe zevendesimi  I  pjesshem  I  

tubacionit  Ø  600mm 

ml 112.00   

 

34 an 

Rikonstruksion  I  vepres  se  shperndarjes  dhe  

zevendesim  I kambanes  +  kapaku  per  mbylljen  

e  pusetes 

pjese 1.00   

 

35 an FV  tub  metalik  Ø  300mm  per  kalimet  ne  

rruge  kanali  vadites 

ml 134.00   
 

  Shuma  I.7 lek   
 

I.8 Punime  per  rruge  aksesi  per  te  diga         
 

36 An.124/4a Germim  shkemb  i  forte,  sek  i  lire,  me  mina  

te  vogla,  me  ekskavator  1 m3  +  transport m3 2,860.00   

 

37 3.243/1 Struktura  te  holla  monolite  betoni  C  16/20  

(betone  kthesat) 

m3 142.95   
 



38 3,198 Cilindrim  kasonete  me  rul  kasoneta m2 1,980.00   
 

39 3.211 
Shtrese  çakelli  mbeturine  kave  t=20cm,   

perhapur  e  ngjeshur makineri m2 1,980.00   

 

40 3.212/b Shtrese  stabilizant  t=10cm m2 953.00   
 

41 an 

Rehabilitim  i  sipefaqes  mjedisore  te  demtuara  

dhe  kthimi  ne gjendjen  e  meparshme  ,  rruga,  

kanali,  trupi  I  diges 

m2 3,040.00   

 

  Shuma  I.8 lek   
 

    SHUMA        
 

    TVSH (20%)        
 

    SHUMA (ME TVSH)        
 

        

  

  

 


